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Ökad lönsam tillväxt 
¾ Stark orderingång, en ökning om 10% organiskt  
¾ Intäkterna ökade med 7% organiskt 
¾ Justerad EBITA ökade med 26% 
¾ Förvärv av Tall Crane Equipment och Tractel 

 

TREDJE KVARTALET 
¾ Orderingången ökade med 25% till 1 086 MSEK 

(872) med en organisk ökning på 10% 
¾ Stark orderingångstillväxt inom Facade Access på 

57%, Construction på 20% och Industrial på 24% 
¾ Intäkterna ökade med 21% till 1 095 MSEK (902) 

med en organisk ökning på 7% 
¾ Justerad EBITA ökade till 150 MSEK (119), 

marginalen var 13,7% (13,2)  
¾ Redovisad EBITA uppgick till 118 MSEK (119) 

inklusive engångsposter på -32 MSEK (0) som har 
redovisats under kvartalet, främst 
transaktionskostnader 

¾ Vinst per aktie, före och efter utspädning, ökade till 
1,43 SEK (1,37)  

¾ Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick 
till 134 MSEK (244) och påverkades av ökade 
kundfordringar 

¾ Förvärv av Tall Crane Equipment avslutat, omkring 
200 MSEK, netto efter avdrag för förvärvade likvida 
medel 

JANUARI–SEPTEMBER 
¾ Orderingången ökade med 18% till 3 388 MSEK 

(2 860) med en organisk ökning på 7% 
¾ Intäkterna ökade med 15% till 3 109 MSEK (2 699) 

med en organisk tillväxt om 4%. Serviceintäkterna 
ökade med 10% organiskt 

¾ Justerad EBITA ökade till 398 MSEK (339), 
marginalen var 12,8% (12,6)  

¾ Redovisad EBITA ökade till 366 MSEK (339) 
inklusive engångsposter på -32 MSEK (0), främst 
transaktionskostnader 

¾ Vinst per aktie, före och efter utspädning, ökade till 
4,55 SEK (3,97)  

¾ Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick 
till 207 MSEK (507) och påverkades av ökade 
kundfordringar, lageruppbyggnad och ökade 
avtalstillgångar 

¾ I maj utbetalades en utdelning om 176 MSEK (162) 
 

 

Nyckeltal Kv3 2022 Kv3 2021 ∆ jan-sep 2022 jan-sep 2021 ∆
Orderingång*, MSEK 1 086 872 24,6% 3 388 2 860 18,5%
Intäkter, MSEK 1 095 902 21,3% 3 109 2 699 15,2%
EBITA just.*, MSEK 150 119 26,1% 398 339 17,4%
EBITA just.*, marginal, % 13,7% 13,2% 12,8% 12,6%
EBITA*, MSEK 118 119 -1,1% 366 339 7,8%
EBITA* marginal, % 10,7% 13,2% 11,8% 12,6%
EBIT, MSEK 107 110 -2,5% 338 313 7,8%
EBIT marginal, % 9,8% 12,2% 10,9% 11,6%
Periodens resultat, MSEK 77 74 3,9% 246 215 14,4%
Vinst per aktie, före och efter utspädning, SEK 1,43 1,37 3,9% 4,55 3,97 14,4%
Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK 134 244 -45,0% 207 507 -59,1%
Nettoskuld/EBITDA*, kvot 1,00 0,82 21,5% 1,00 0,82 21,5%
*Alternativa nyckeltal, se Definitioner
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Kommentar från VD
Vi har fortsatt att genomföra programmet New Heights och levererar 
en solid lönsam tillväxt, högre marginaler och intensifierade M&A-
aktiviteter.  Under kvartalet tecknade vi avtal om och slutförde 
förvärvet av Tall Crane Equipment och ingick avtal om förvärvet av 
Tractel. 

Sedan lanseringen av programmet New Heights i slutet av 2020 har 
vi etablerat en kundorienterad, decentraliserad, kostnadseffektiv och 
medarbetarorienterad organisation för att serva våra kunder runt om 
i världen. Det är mycket glädjande att se att denna plattform 
fortsätter att ge resultat, med ökad tillväxt och högre marginaler. 
Förvärvet av Tractel är transformativt och skapar en mycket lönsam 
global leverantör av säkra och hållbara premiumlösningar för arbete 
på hög höjd, med en årsomsättning som överstiger 6 miljarder SEK. 
Vi är övertygade om att förvärvet kommer att skapa betydande 
aktieägarvärde över tid. 

Som en sammanfattning av tredje kvartalet ökade Alimak Groups 
orderingång med 25% och med 10% organiskt, vilket är en 
fortsättning på den positiva tillväxttrenden under året trots en 
utmanande affärsmiljö. Koncernens intäkter ökade med 21% och 
med 7% organiskt, drivet av Industrial, Construction och Facade 
Access. Vi står inför fortsatta utmaningar i leveranskedjan när det 
gäller komponenter, men som våra medarbetare har fortsatt att 
hantera på ett bra sätt.  

Koncernens justerade resultat (EBITA) ökade med 26% och vi 
redovisar en justerad EBITA-marginal på 13,7% (13,2). Vi har fortsatt 
att dämpa effekterna av den höga inflationen genom aktiv 
prisstyrning, och genomfört flera prishöjningar under året samt haft 
god kostnadskontroll. Hela företaget har arbetat hårt för att klara de 
aktuella utmaningarna, i nära dialog med våra kunder, leverantörer 
och affärspartners. Kassaflödet förbättrades under kvartalet, jämfört 
med årets sex första månader, till följd av ett förbättrat 
betalningsflöde, och vi kommer att behålla fokus på rörelsekapitalet. 

Construction redovisade en stabil orderingång under kvartalet, en 
ökning om 3% organiskt. Tillväxten drevs av högre försäljning av 
utrustning, främst i USA och Sydostasien. Tall Crane Equipment, 
som konsoliderades i Alimak Group i augusti, speglar vårt 
strategiska mål att finnas närmare kunderna på de marknader där de 
har sin verksamhet. Tall Cranes uthyrningsverksamhet utgör en bra 
grund för att expandera Alimak Groups utbud av nya och begagnade 
produkter, och innebär att vi etablerar en helägd verksamhet i 
Kanada. 

Industrial fortsatte att leverera en stark orderingångstillväxt, en ökning 
med 12% organiskt, med en stabil serviceförsäljning under kvartalet. 
Orderingången var stark i APAC och Americas och visade på en stabil 
utveckling i Europa. Våra investeringar i försäljningsorganisationen 
samt i utvecklingen av våra kund- och segmentfokuserade lösningar 

ger tydliga effekter. Vi ser också fortsatta möjligheter att utöka vår 
installerade bas runt om i världen och öka våra serviceintäkter 
ytterligare med stöd av digitala verktyg för servicehantering.  

Facade Access redovisade en fortsatt stark organisk orderingång, en 
ökning med 35% organiskt, med ökad försäljning av lösningar med 
medelhög till hög komplexitet i APAC och i Europa. Vi ser även en 
ökad aktivitet i USA. Under kvartalet påverkades fortfarande 
lönsamheten av den höga inflationen. Vårt arbete med att förbättra 
lönsamheten i divisionen fortsätter. 

Wind rapporterade en minskning i orderingången med 24% 
organiskt. Marknaden är fortsatt utmanande, särskilt i Kina. Under 
kvartalet sågs en ökad investeringsaktivitet i USA, med en ökad 
orderingång på stegsystem. Även om segmentet Wind fortfarande 
märker av kortsiktiga utmaningar är de långsiktiga utsikterna 
attraktiva, och drivs av behovet av ökade investeringar i förnybar 
energi. Alimak Group är väl positionerat för att ta tillvara på framtida 
tillväxtmöjligheter. Trots minskade intäkter redovisade divisionen en 
stabil EBITA-marginal på 15,6%, med stöd av effektiviseringar och 
en aktiv prissättning.  

Tractel-förvärvet ökar vår potential att skapa värde 

Tractel är ett högpresterande företag med en stabil affärsmodell och 
har levererat höga marginaler de senaste tio åren. Vi ser fram emot 
att införliva all denna kompetens i vår koncern och alla de 
möjligheter till ökat värdeskapande som förvärvet tillför den befintliga 
verksamheten samt tillskottet av en ny vertikal, Height Safety & 
Productivity Solutions. Alimak Groups EBITA-marginal och 
kassaflöde från den löpande verksamheten kommer att öka direkt 
efter slutförandet av transaktionen. Affären förväntas slutföras under 
fjärde kvartalet 2022 och vårt mål är att genomföra 
företrädesemissionen så snart det är praktiskt möjligt därefter. 

Vi förväntar oss att den övergripande affärsmiljön förblir utmanande 
och osäker under resten av året, med hög inflation, störningar i 
leveranskedjan, samt makroekonomisk och geopolitisk osäkerhet. 
Hittills i år har hela bolaget lyckats navigera genom dessa 
utmanande och turbulenta tider på ett imponerade sätt, genom att 
arbeta som ett lag och fortsätta att genomföra vår tillväxtagenda. 

 

Ole Kristian Jødahl, VD och koncernchef
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Koncernresultat 

TREDJE KVARTALET 
Orderingången ökade under kvartalet med 25% till 
1 086 MSEK (872) motsvarande en organisk ökning på 
10%. Orderingången var stark i tre av fyra divisioner. För 
Wind minskade orderingången, främst på grund av en 
utmanande marknad i Kina. 

Intäkterna ökade med 21% till 1 095 MSEK (902) 
motsvarande en organisk ökning på 7%. Intäktstillväxten 
var stabil inom Construction, Industrial och Facade 
Access.  

Justerad EBITA för kvartalet uppgick till 150 MSEK (119), 
vilket motsvarar en marginal på 13,7% (13,2). Redovisad 
EBITA uppgick till 118 MSEK (119) och påverkades av 
engångskostnader om -32 MSEK (0) för förvärvet av 
Tractel, rådgivningskostnader för den strategiska 
översynen av division Wind samt kostnader för 
avvecklingen av verksamheten i Ryssland. 
Engångsposterna har inte påverkat divisionerna. Justerat 
för engångskostnader ökade marginalen, trots en 
utmanande marknad med hög inflation.   

Avskrivningarna under kvartalet uppgick till 10 MSEK (9), 
till stor del relaterade till de förvärvade verksamheterna.  

EBIT för kvartalet uppgick till 107 MSEK (110).  

Finansnettot uppgick till -9 MSEK (-9). Räntenettot 
uppgick till -7 MSEK (-3), leasingavtal till -1 MSEK (-1) 
och resterande var till stor del kopplat till valutaeffekter.   

Skattekostnaden under kvartalet var 20 MSEK (26), 
motsvarande en skattesats på 20,9% (26,2). 

Resultat efter skatt uppgick till 77 MSEK (74). Vinst per 
aktie ökade till 1,43 SEK (1,37). 

Kassaflödet från den löpande verksamheten under 
kvartalet minskade till 134 MSEK (244) på grund av 
ökade kundfordringar. 

Nettoinvesteringar i materiella anläggningstillgångar 
uppgick under kvartalet totalt till 13 MSEK (25), varav 
5 MSEK (18) var knutna till inköp av utrustning inom 
rental.  

Nettoökningen av upplåning uppgick till 195 MSEK  
(-141) som användes för att finansiera förvärvet av Tall 
Crane om 203 MSEK. 

JANUARI–SEPTEMBER 
Orderingången ökade under perioden med 18% till 
3 388 MSEK (2 860) med en organisk ökning på 7%.  

Intäkterna ökade med 15% till 3 109 MSEK (2 699) med 
en organisk ökning på 4%. Ökningen drevs av tillväxten 
inom Facade Access, Construction och Industrial. 
Intäkterna minskade inom Wind till följd av den lägre 
orderstocken som avspeglar en utmanande marknad. 

Justerad EBITA för perioden uppgick till 398 MSEK (339), 
vilket motsvarar en marginal på 12,8% (12,6). 
Marginalerna förbättrades inom Facade Access och 
Wind. Construction och Industrial fortsatte att redovisa 
marginaler på en hög nivå.  

Avskrivningarna under perioden uppgick till 28 MSEK 
(26), till stor del relaterade till de förvärvade 
verksamheterna.  

EBIT för perioden uppgick till 338 MSEK (313).  

Finansnettot uppgick till -22 MSEK (-24) medan 
räntenettot var -13 MSEK (-10), effekten från IFRS 16 var 
-4 MSEK (-4) och resterande del härrörde mestadels från 
valutaeffekter. 

Skattekostnaden under perioden uppgick till 70 MSEK 
(74) med en skattesats på 22,0% (25,6).   

Periodens resultat uppgick till 246 MSEK (215). Ökningen 
berodde huvudsakligen på det högre rörelseresultatet. 
Vinst per aktie ökade till 4,55 SEK (3,97). 

Kassaflödet från den löpande verksamheten under 
perioden var 207 MSEK (507) och påverkades av ökade 
kundfordringar, lageruppbyggnad och ökade 
avtalstillgångar. 

Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgick under 
perioden till totalt 41 MSEK (52). Huvuddelen av 
investeringarna är knutna till inköp av utrustning inom 
rental på 20 MSEK (35). Aktiverade investeringar i 
immateriella tillgångar uppgick till 0 MSEK (2). 

Nettoökningen av upplåning uppgick till 319 MSEK  
(-130) till följd av finansieringen av förvärvet av Tall Crane 
Equipment.  

I maj utbetalades utdelning om 176 MSEK (162).   

  
Facade Access Construction
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Andel av EBITA

Facade Access Construction
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FINANSIELL STÄLLNING 
Per den 30 september 2022 uppgick total 
nettoskuldsättning till 645 MSEK (453 MSEK per den 
30 september 2021).    

Soliditeten låg på 61,3% (65,1% per den 30 september 
2021) och belåningsgraden (nettolåneskuld/EBITDA) var 
1,00 (0,82 per den 30 september 2021).    

MEDARBETARE 
Per den 30 september 2022 uppgick antalet 
heltidsanställda i koncernen till 2 033 (2 052).  

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
RAPPORTPERIODEN JANUARI–SEPTEMBER 2022 
Förändringar i ledningen 
Tillförordnad chef för division Facade Access 
Per den 1 januari 2022 har Ole Kristian Jødahl, VD för 
Alimak Group tagit över rollen som tillförordnad chef för 
divisionen. Rekryteringsprocessen för att hitta en 
permanent EVP för Facade Access-divisionen pågår.  
 
Utdelning för 2021 
För räkenskapsåret 2021 föreslog styrelsen en utdelning 
om 3,30 SEK (3,00) per aktie utifrån det befintliga antalet 
aktier. Den föreslagna utdelningen godkändes av 
årsstämman och 176 MSEK (162) betalades ut i maj. 

Strategisk översyn av divisionen Wind 
Styrelsen för Alimak Group har avslutat den strategiska 
granskningen av division Wind som inleddes i februari 
och har beslutat att utveckla divisionen som en del av 
Alimak Group, utifrån de möjligheter som identifierades 
genom förvärvet av Tractel och den förväntade ökade 
efterfrågan på förnybar energi. Förvärvet av Tractel 
utökar de kommersiella möjligheterna för division Wind, 
inklusive tillskottet av lyft- och höjdsäkerhetslösningar för 
vindkraftverk. 

Information om situationen i Ukraina 
Kriget i Ukraina är en mänsklig tragedi och våra tankar 
går till alla dem som påverkas av denna hemska 
situation. Alimak Group övervakar fortlöpande 
händelseutvecklingen och den påverkan den kan komma 
att få på koncernens anställda, samarbetspartners, 
kunder och verksamhet. Alimak Group har inga 
betydande tillgångar, avtal eller leverantörer med 
koppling till Ukraina, Ryssland eller Belarus. I mars 
beslutade koncernen att stoppa alla leveranser till 
Ryssland och Belarus tills vidare och kommer inte att 
genomföra någon ny försäljning i dessa länder. 
Situationen i Ukraina visar också på den geopolitiska och 
makroekonomiska osäkerhet som råder.  

Avvecklingen i Ryssland   
Alimak Group beslutade att avsluta sin verksamhet i 
Ryssland. Koncernen har 15 anställda i Ryssland. 
Avvecklingsprocessen inleddes den 26 april 2022, med 
vederbörlig hänsyn till anställda och kunder. Avvecklingen 
har medfört kostnader om 7 MSEK vilka ingår i de 
jämförelsestörande poster som har redovisats under 
tredje kvartalet. 

Återköp av egna aktier 
Den 17 december 2021 beslutade styrelsen att använda 
det bemyndigande som gavs av årsstämman för återköp 
av egna aktier. Det främsta syftet med återköpet är att 
säkra Alimak Groups åtagande att leverera aktier i 

2022 2021 2022 2021
Orderingång, MSEK 1 086 872 3 388 2 860
Förändring, MSEK 215 -16 528 -57
Förändring, % 24,6% -1,8% 18,5% -2,0%
Varav:
Volym & pris, % 9,7% -3,3% 7,3% 1,8%
Kursdifferens, % 13,6% 0,4% 10,0% -4,4%
Förvärv & avyttringar, % 1,3% 1,1% 1,1% 0,7%

2022 2021 2022 2021
Intäkter, MSEK 1 095 902 3 109 2 699
Förändring, MSEK 192 -13 410 -108
Förändring, % 21,3% -1,4% 15,2% -3,8%
Varav:
Volym & pris, % 7,0% -4,7% 4,1% -0,7%
Kursdifferens, % 13,0% 0,0% 10,0% -4,5%
Förvärv & avyttringar, % 1,2% 3,3% 1,1% 1,4%

2022 2021 2022 2021
EBITA just, MSEK 150 119 398 339
Förändring, MSEK 31 52 59 106
Förändring, % 26,1% 76,8% 17,4% 45,6%
Varav:
Volym & pris, % 15,5% 63,0% 10,1% 42,2%
Kursdifferens, % 7,7% 6,4% 5,3% -0,4%
Förvärv & avyttringar, % 2,9% 7,5% 1,9% 3,8%

ORDERINGÅNG*

INTÄKTER

EBITA just.*

*Alternativa nyckeltal, se Definitioner
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enlighet med koncernens köpoptionsprogram. 
Återköpsprocessen slutfördes den 7 januari 2022. Totalt 
återköptes 450 000 aktier i enlighet med bemyndigandet, 
varav 303 000 aktier återköptes under 2022. 

Förvärv av Tall Crane Equipment Ltd  
Den 18 juli ingick Alimak Group ett avtal om förvärv av 
100% av aktierna i Tall Crane Equipment Ltd. Tall Crane 
Equipment är en licensierad hissentreprenör som 
tillhandahåller hiss- och kranuthyrning, kvalificerad 
licensierad personal samt reparationer och underhåll on 
site och off site. Tillsammans med tillskottet av en helägd 
verksamhet i Kanada skapar förvärvet möjligheter att 
expandera ytterligare, både inom Construction och 
permanent industriell utrustning.Tall Cranes intäkter för 
det senaste årsbokslutet uppgick till cirka 130 MSEK 
(16 MCAD) och kommer att bidra positivt till division 
Constructions EBITA-marginal. För mer detaljer, se not 6. 
Förvärvet slutfördes den 24 augusti 2022. 

Förvärv av Tractel  
Alimak Group AB (“Alimak Group”) har ingått ett avtal om 
förvärv av Tractel (”Tractel”), ett världsledande bolag 
inom säkerhet vid arbete på hög höjd där bolaget 
levererar tillförlitliga, innovativa och kostnadseffektiva 
lösningar och tjänster. Förvärvet, som är transformativt 
för Alimak Group, ökar tempot i Alimak Groups strategi 
för lönsam tillväxt, och skapar en av världens främsta 
leverantörer av säkra och hållbara premiumlösningar för 
arbete på hög höjd med en årsomsättning som överstiger 
6 Mdkr. Förvärvet adderar en ny vertikal till Alimak Group, 
Height Safety & Productivity Solutions, breddar produkt- 
och tjänsteerbjudandet inom Construction, Facade 
Access och Wind samt ökar potentialen för 
serviceintäkter väsentligt. Köpeskillingen uppgick till 500 
MEUR, motsvarande cirka 5,3 Mdkr, på kassa- och 
skuldfri basis (enterprise value). Förvärvet finansieras av 
en långsiktig kredit om 300 MEUR och en 
brygglånefacilitet som tillhandahålls av Svenska 
Handelsbanken. När affären har avslutats är avsikten att 
brygglånefaciliteten ska återbetalas med likviden från en 
nyemission med förköpsrätt för Alimak Groups 
aktieägare. 

Extra bolagsstämma i Alimak Group  
Alimak Group AB (publ) höll en extra bolagsstämma 
fredagen den 2 september 2022. Stämman beslutade i 
enlighet med styrelsens förslag att ändra 
bolagsordningen för att öka begränsningen av bolagets 
aktiekapital och antal aktier i bolaget. Genom beslutet har 
begränsningen av bolagets aktiekapital höjts från minst 
660 000 kronor och högst 2 640 000 kronor till minst 
1 000 000 kronor och högst 4 000 000 kronor. Genom 
beslutet har begränsningen av antalet aktier i bolaget 
också höjts från minst 33 000 000 aktier och högst 
132 000 000 aktier till minst 50 000 000 aktier och högst 
200 000 000 aktier. Stämman beslutade också i enlighet 
med styrelsens förslag att bemyndiga styrelsen att 
besluta om nyemission av aktier vid ett eller flera tillfällen 
före nästa årsstämma. En nyemission av aktier kan 
endast beslutas med avseende på aktieägarnas 
förköpsrätt. Efter bemyndigandet får styrelsen besluta om 
att emittera totalt högst det antal aktier som motsvarar en 
likvid om högst 2 500 000 000 kronor. Bemyndigandet 
inkluderar rätten att besluta att aktier ska emitteras mot 
kontant betalning. 
 
FINANSIELLA MÅL OCH RIKTLINJER 
Se https://corporate.alimakgroup.com/ 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RAPPORTPERIODENS SLUT 

Strategiskt samarbete med OO Software  
Alimak Group har inlett ett strategiskt samarbete med OO 
Software AB. Alimak har förvärvat 45% av aktierna för  
8 MSEK. Genom det strategiska samarbetet med OO 
Software kan Alimak vidareutveckla och utöka Alimak 
Groups globala serviceverksamhet med hjälp av effektiv 
digital teknik. Investeringen är inte väsentlig i förhållande 
till Alimak Groups börsvärde och har ingen väsentlig 
påverkan på koncernens finansiella resultat. 

Valberedning utsedd 
Vid Alimak Groups årsstämma 2016 antogs en instruktion 
rörande utnämnandet av valberedningen som gäller fram 
till dess att stämman beslutar något annat. I enlighet med 
denna instruktion ska valberedningen inför årsstämman 
2023 utgöras av företrädare för de fyra största 
aktieägarna som är registrerade i aktieboken som förs av 
Euroclear Sweden per den 31 augusti 2022, tillsammans 
med styrelseordföranden som även ska sammankalla det 
första mötet för valberedningen. Den ledamot som 
företräder den största aktieägaren ska utses till 
ordförande i valberedningen. 
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Valberedningen har nu utsetts och består av följande 
ledamöter: 

• Johan Menckel, Investment AB Latour, 
ordförande för valberedningen 

• Francisco de Juan, Alantra EQMC Asset 
Management 

• Jakob Rikwide, som företräder Peder Pråhls 
aktieinnehav 

• Mats Larsson, som företräder Första AP-fonden 
(AP1) 

• Johan Hjertonsson, Alimak Groups 
styrelseordförande 

Inför årsstämman 2023 ska valberedningen förbereda 
förslag beträffande stämmans ordförande, antalet 

styrelseledamöter, ersättning som varje styrelseledamot 
ska erhålla, valet av styrelseledamöter och 
styrelseordförande, ersättning till och val av revisor, och 
om det behövs, förslag på förändringar av instruktion till 
valberedningen. 

Aktieägare som önskar lämna förslag till valberedningen 
inför årsstämman 2023 kan lämna dem per post till: 
Alimak Group AB, att: Valberedning, Blekholmstorget 30, 
111 64 Stockholm eller via e-post: 
johan.menckel@latour.se 
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Facade Access 

Orderingången ökade med 57%, vilket motsvarar en 
organisk tillväxt om 36%, till 345 MSEK (219). Ökningen 
drevs av en starkare orderingång för utrustning i samtliga 
regioner, särskilt i Asien där vi ser en fortsatt hög aktivitet. 
Investeringsaktiviteten i USA fortsätter att förbättras. 
Orderingången för service var i linje med föregående års 
nivå, trots svåra jämförelsesiffror. 

Intäkterna ökade med 28%, motsvarande en ökning om 
11% organiskt, till 325 MSEK (254). Starkare intäkter från 
utrustning drevs av region Asien som en följd av de 
föregående kvartalens starka orderingång. Intäkterna från 
service förbättrades också från föregående år i de flesta 
regioner, och det största bidraget kom från Europa.   

EBITA ökade till 12 MSEK (5), vilket motsvarar en EBITA-
marginal på 3,7% (1,8%). De ökade intäkterna bidrog till 
högre vinst och marginal. Inflationsrelaterade 
kostnadsökningar fortsatte att påverka marginalerna på 
utrustning negativt under kvartalet.  

 

2022 2021 2022 2021
Orderingång, MSEK 345 219 1 026 742
Förändring, MSEK 126 -6 284 29
Förändring, % 57,4% -2,5% 38,3% 4,0%
Varav:
Volym & pris, % 36,3% -7,2% 21,5% 7,1%
Kursdifferens, % 21,1% 0,3% 13,9% -5,9%
Förvärv & avyttringar, % 0,0% 4,4% 2,9% 2,8%

2022 2021 2022 2021
Intäkter, MSEK 325 254 929 734
Förändring, MSEK 71 28 194 19
Förändring, % 27,7% 12,3% 26,5% 2,7%
Varav:
Volym & pris, % 11,1% -1,0% 11,6% 2,7%
Kursdifferens, % 16,6% 0,0% 12,2% -5,6%
Förvärv & avyttringar, % 0,0% 13,3% 2,7% 5,6%

2022 2021 2022 2021
EBITA, MSEK 12 5 23 5
Förändring, MSEK 8 25 17 37
Förändring, % 166,4% 121,9% 334,0% 116,3%
Varav:
Volym & pris, % 130,8% 94,8% 192,2% 88,4%
Kursdifferens, % 35,6% 0,7% 85,2% 0,3%
Förvärv & avyttringar, % 0,0% 26,4% 56,6% 27,6%
*Alternativa nyckeltal, se Definitioner
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Construction 

 

Orderingången ökade med 20%, vilket motsvarar en 
organisk tillväxt om 3%, till 297 MSEK (247). Ökningen 
berodde på förbättrad försäljning av ny utrustning och 
högre omsättning inom uthyrning i Europa och högre 
omsättning inom reservdelar och service i APAC samt i 
Nord- och Sydamerika. Förvärvet av Tall Crane 
Equipment slutfördes i slutet av augusti, vilket öppnar för 
attraktiva affärsmöjligheter i Kanada. Under kvartalet 
introducerades det nya transportsystemet för 
byggnadsställningar på fler marknader.  

Intäkterna ökade med 27%, vilket motsvarar en organisk 
ökning om 12%, till 351 MSEK (278). Ökningen berodde 
på en fortsatt hög aktivitet inom uthyrning tillsammans 
med en ökad försäljning till tillväxtmarknader. Förvärvet 
av Tall Crane bidrog med 11 MSEK. 

EBITA uppgick till 65 MSEK (49), vilket motsvarar en 
marginal på 18,6% (17,7%). Den fortsatt starka EBITA-
marginalen stöddes av höga volymer, prishantering och 
aktiviteter för att mildra kostnadsökningar i 
leveranskedjan. 

 

 

 

2022 2021 2022 2021
Orderingång, MSEK 297 247 972 900
Förändring, MSEK 50 31 72 56
Förändring, % 20,1% 14,6% 8,0% 6,6%
Varav:
Volym & pris, % 3,2% 13,6% -1,0% 10,1%
Kursdifferens, % 12,4% 1,0% 7,8% -3,4%
Förvärv & avyttringar, % 4,5% 0,0% 1,2% 0,0%

2022 2021 2022 2021
Intäkter, MSEK 351 278 960 815
Förändring, MSEK 74 31 145 62
Förändring, % 26,6% 12,7% 17,7% 8,3%
Varav:
Volym & pris, % 11,6% 12,6% 7,8% 11,7%
Kursdifferens, % 11,0% 0,1% 8,6% -3,4%
Förvärv & avyttringar, % 4,0% 0,0% 1,4% 0,0%

2022 2021 2022 2021
EBITA, MSEK 65 49 170 145
Förändring, MSEK 16 19 25 49
Förändring, % 32,8% 63,4% 17,4% 51,1%
Varav:
Volym & pris, % 19,5% 64,6% 11,8% 52,7%
Kursdifferens, % 6,3% -1,2% 3,2% -1,5%
Förvärv & avyttringar, % 7,0% 0,0% 2,4% 0,0%
*Alternativa nyckeltal, se Definitioner

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sepEBITA*

INTÄKTER

ORDERINGÅNG*

  

 

 

 

 

66%

34%

Utrustning Service

Andel av orderingång

71%

29%

Utrustning Service

Andel av intäkter

278 289 270 338 351

247 256

321
354

297

0

80

160

240

320

400

Kv 3-21 Kv 4-21 Kv 1-22 Kv 2-22 Kv 3-22

Orderingång & intäkter per kvartal

Intäkter Orderingång

MSEK

49 55 41 64 65

17,7
19,1

15,3

18,8
18,6

0

5

10

15

20

25

20

30

40

50

60

70

Kv 3-21 Kv 4-21 Kv 1-22 Kv 2-22 Kv 3-22

EBITA % & EBITA per kvartal

EBITA EBITA %

MSEK
%



  

Alimak Group AB  
Delårsrapport Q3 Januari–September 2022 

9 

 

 
 

Industrial

Orderingången ökade med 24%, vilket motsvarar en 
organisk tillväxt om 12%, till 322 MSEK (259). Den 
positiva trenden fortsatte under tredje kvartalet, driven av 
de strategiska initiativen för divisionen. Orderingången 
var fortsatt stark för utrustning både i USA och Europa, 
särskilt inom segmenten Marine och Power. Inom service 
redovisade samtliga regioner en ökad orderingång jämfört 
med föregående år.  

Intäkterna ökade med 30%, vilket motsvarar en organisk 
ökning om 15%, till 275 MSEK (212). Ökningen berodde 
både på divisionens strategiska globala fokus på service 
och på en hög orderstock för utrustning.  

EBITA ökade till 50 MSEK (47), vilket motsvarar en 
marginal på 18,3% (22,2). Ledtiderna för ny utrustning 
har påverkat marginalen under kvartalet, eftersom 
prishöjningar som införts i år inte fullt ut har kompenserat 
för den höga inflationen.  Vidare har divisionen ökat sina 
investeringar i försäljningsorganisationen och även utökat 
säljaktiviteten jämfört med föregående år.    

 

 

 

 

 

 

 

  

2022 2021 2022 2021
Orderingång, MSEK 322 259 994 752
Förändring, MSEK 63 42 241 72
Förändring, % 24,4% 19,3% 32,1% 10,5%
Varav:
Volym & pris, % 12,0% 19,1% 21,1% 15,0%
Kursdifferens, % 12,4% 0,1% 10,9% -4,5%
Förvärv & avyttringar, % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

2022 2021 2022 2021
Intäkter, MSEK 275 212 807 613
Förändring, MSEK 63 9 194 -58
Förändring, % 29,6% 4,7% 31,6% -8,7%
Varav:
Volym & pris, % 15,0% 4,9% 20,4% -4,3%
Kursdifferens, % 14,6% -0,2% 11,2% -4,4%
Förvärv & avyttringar, % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

2022 2021 2022 2021
EBITA, MSEK 50 47 148 133
Förändring, MSEK 3 15 15 25
Förändring, % 6,5% 49,1% 11,4% 23,7%
Varav:
Volym & pris, % -2,0% 45,5% 4,6% 27,2%
Kursdifferens, % 8,4% 3,6% 6,9% -3,5%
Förvärv & avyttringar, % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
*Alternativa nyckeltal, se Definitioner
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Wind 

Orderingången minskade med 16% till 122 MSEK (146) 
under kvartalet, vilket motsvarar en minskning med 24% 
organiskt. Den kinesiska marknaden var fortsatt 
utmanande. Däremot var orderingången för nya stegar i 
USA god. 

Intäkterna minskade med 10% till 143 MSEK (158), vilket 
motsvarar en organisk minskning med 18%, främst på 
grund av lägre volymer i Kina. Intäkterna från utrustning i 
Spanien och Danmark samt Services i Tyskland 
förbättrades under kvartalet jämfört med samma period 
föregående år. 

EBITA ökade till 22 MSEK (18), vilket motsvarar en 
marginal på 15,6% (11,3%). Trots lägre intäkter 
förbättrades EBITA och marginalen till följd av ett löpande 
fokus på kostnadsminskningar och en proaktiv 
prisstyrning. 

I augusti beslutade styrelsen för Alimak Group att avsluta 
den strategiska översynen av division Wind som inleddes 

under första kvartalet och har beslutat att vidareutveckla 
divisionen som en del av Alimak Group, utifrån den 
förväntade ökade efterfrågan på förnybar energi. 
Förvärvet av Tractel utökar ytterligare de kommersiella 
möjligheterna för division Wind. 

 

  

2022 2021 2022 2021
Orderingång, MSEK 122 146 397 466
Förändring, MSEK -24 -84 -69 -213
Förändring, % -16,5% -36,4% -14,9% -31,4%
Varav:
Volym & pris, % -24,1% -36,7% -22,1% -27,7%
Kursdifferens, % 7,7% 0,4% 7,3% -3,7%
Förvärv & avyttringar, % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

2022 2021 2022 2021
Intäkter, MSEK 143 158 413 537
Förändring, MSEK -15 -82 -123 -131
Förändring, % -9,5% -34,1% -23,0% -19,6%
Varav:
Volym & pris, % -18,3% -34,4% -30,2% -15,1%
Kursdifferens, % 8,8% 0,3% 7,3% -4,5%
Förvärv & avyttringar, % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

2022 2021 2022 2021
EBITA, MSEK 22 18 57 56
Förändring, MSEK 4 -8 1 -5
Förändring, % 24,4% -30,9% 2,0% -7,8%
Varav:
Volym & pris, % 20,3% -30,2% -1,5% -6,3%
Kursdifferens, % 4,2% -0,7% 3,5% -1,5%
Förvärv & avyttringar, % 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
*Alternativa nyckeltal, se Definitioner

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep

Kv3 jan-sep

EBITA*

ORDERINGÅNG*

INTÄKTER

 

 

 

  

158 139 137 133 143

146

128 129

146

122

100

110

120

130

140

150

160

170

Kv 3-21 Kv 4-21 Kv 1-22 Kv 2-22 Kv 3-22

Orderingång & intäkter per kvartal

Intäkter Orderingång

MSEK

18 6 16 19 22

11,3

4,7

11,6

14,4 15,6

0

5

10

15

20

0

10

20

30

Kv 3-21 Kv 4-21 Kv 1-22 Kv 2-22 Kv 3-22

EBITA % & EBITA per kvartal

EBITA EBITA %

MSEK %

66%

34%

Utrustning Service

Andel av orderingång

71%

29%

Utrustning Service

Andel av intäkter



  

Alimak Group AB  
Delårsrapport Q3 Januari–September 2022 

11 

 

 
 

FÖRSÄKRAN 

Den verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvis översikt av moderbolagets och 
koncernens verksamhet, ställning och resultat, samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som 

moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 

 

Stockholm 20 oktober 2022 

Alimak Group AB org.nr 556714-1857 

 

   

   

  

Ole Kristian Jødahl  

Styrelseledamot 

VD och koncernchef 
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Revisors granskningsrapport 

Alimak Group AB (publ), org.nr 556714-1857 

 

 

Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för Alimak 
Group AB per 30 september 2022 och den niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och 
årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga 
granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 
Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består 
av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att 
utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan 
inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt 
International Standards on Auditing och god revisionssed i övrigt har.  

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan 
säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 
utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats 
grundad på en revision har. 

Slutsats 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse 
att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen 
samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen. 

 

Stockholm den 20 oktober 2022 

Ernst & Young AB 

 

 

Henrik Jonzén 
Auktoriserad revisor 
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Resultaträkning i sammandrag, 
koncernen 

  
 

  

MSEK Not Kv3 2022 Kv3 2021 jan-sep 2022 jan-sep 2021

Intäkter 2 1 095 902 3 109 2 699
Kostnad sålda varor -727 -590 -2 047 -1 787
Bruttoresultat 368 312 1 062 912

Totala rörelsekostnader -261 -202 -725 -598
Rörelseresultat (EBIT) 107 110 338 313

Finansiella intäkter 9 18 16 15
Finansiella kostnader -19 -27 -38 -39
Resultat före skatt (EBT) 98 101 316 289

Skatter -20 -26 -70 -74
Periodens resultat 77 74 246 215

Hänförligt till moderbolagets ägare 77 74 246 215
Vinst per aktie, före och efter utspädning, SEK 1,43 1,37 4,55 3,97

ÖVRIGT TOTALRESULTAT
Poster som inte kommer att återföras till periodens resultat
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner 29 7 83 26
Skatt avseende omvärdering av pensionsplaner -6 -1 -17 -5
Summa 23 6 66 21

Poster som kan återföras till periodens resultat
Valutaomräkningsdifferenser 135 42 367 115
Förändring I verklit värde på kassaflödessäkringar 20 -3 10 -11
Skatter hänförliga till förändringar i verkligt värde på kassaflödessäkringar -4 1 -2 3
Summa 150 39 375 107

Övrigt totalresultat 174 45 441 128

Summa totalresultat 251 119 687 343

Hänförligt till moderbolagets ägare 251 119 687 343
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Balansräkning i sammandrag, 
koncernen  

 
  

MSEK 30 sep 2022 30 sep 2021 31 dec 2021

TILLGÅNGAR
Goodwill och övriga immateriella tillgångar 3 416 2 897 2 919
Materiella anläggningstillgångar 400 360 348
Nyttjanderättstillgångar 193 196 182
Uppskjuten skattefordran 125 139 124
Finansiella och övriga anläggningstillgångar 222 134 144
Summa anläggningstillgångar 4 357 3 726 3 718

Varulager 671 498 525
Avtalstillgångar 363 186 284
Kundfordringar 910 711 722
Övriga fordringar 192 168 182
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 104 71 71
Kortfristiga placeringar 33 50 50
Likvida medel 422 298 348
Summa omsättningstillgångar 2 695 1 981 2 184
SUMMA TILLGÅNGAR 7 052 5 707 5 902

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 4 335 3 713 3 840

Långfristiga låneskulder 856 547 491
Leasingskulder 119 119 116
Uppskjutna skatteskulder 299 209 225
Övriga långfristiga skulder 274 169 186
Summa långfristiga skulder 1 549 1 044 1 017

Kortfristiga låneskulder 51 54 60
Leasingskulder 74 81 70
Avtalsskulder 118 62 110
Leverantörsskulder 284 245 292
Övriga kortfristiga skulder 641 509 512
Summa kortfristiga skulder 1 168 950 1 045
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 052 5 707 5 902
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Förändring eget kapital i sammandrag, 
koncernen 

  
   
 

  

MSEK
Aktie-

kapital

Övrigt 
tillskjutet 

kapital
Omräknings-

reserv
Säkrings-

reserv

Balanserad 
Vinst 

inklusive 
periodens 

resultat
Totalt eget 

kapital

Ingående balans, 1 jan 2021 1 2 915 4 -6 613 3 528
Periodens resultat - - - - 215 215
Förändringar av verkligt värde - - - -11 - -11
Omvärdering av pensionsplaner - - - - 26 26
Skatt hänförlig till omvärderingar - - - 3 -5 -3
Omräkningsdifferenser - - 115 - - 115
Periodens totalresultat - - 115 -8 236 343
Utdelning - - - - -162 -162
Utställda köpoptioner - 5 - - - 5
Aktierelaterade ersättningar - -1 - - - -1
Utgående balans, 30 sep 2021 1 2 919 120 -14 687 3 713
Periodens resultat - - - - 92 92
Förändringar av verkligt värde - - - 3 - 3
Omvärdering av pensionsplaner - - - - -17 -17
Skatt hänförlig till omvärderingar - - - -1 3 2
Omräkningsdifferenser - - 63 - - 63
Periodens totalresultat - - 63 2 78 143
Förvärv av egna aktier - -16 - - - -16
Utgående balans, 31 dec 2021 1 2 903 183 -12 765 3 840

- - - - - -

Ingående balans, 1 jan 2022 1 2 903 183 -12 765 3 840
Periodens resultat - - - - 246 246
Förändringar av verkligt värde - - - 10 - 10
Omvärdering av pensionsplaner - - - - 83 83
Skatt hänförlig till omvärderingar - - - -2 -17 -19
Omräkningsdifferenser - - 383 - - 383
Periodens totalresultat - - 383 7 312 703
Utdelning - - - - -176 -176
Förvärv av egna aktier - -34 - - - -34
Utställda köpoptioner - 3 - - - 3
Utgående balans 30 sep 2022 1 2 871 566 -4 901 4 335
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Kassaflödesanalys, koncernen

 
  

MSEK Kv3 2022 Kv3 2021 jan-sep 2022 jan-sep 2021

Den löpande verksamheten:
Resultat före skatt 98 101 316 289
Avskrivningar och nedskrivningar 46 40 132 123
Övriga icke kassaflödespåverkande poster 31 -3 20 -15
Betald inkomstskatt -11 -13 -34 -38

164 125 434 359

Förändringar av rörelsekapital:
Förändring av varulager -21 0 -88 -35
Förändring av avtalstillgångar -19 18 -35 120
Förändring av kortfristiga fordringar -7 115 -81 95
Förändring av kortfristiga skulder 18 -14 -22 -32

-29 120 -226 148

Kassaflöde från den löpande verksamheten 134 244 207 507

Investeringsverksamheten:
Förvärv av detterbolag, efter förvärvade likvidamedel -203 -26 -203 -26
Inköp av immateriella tillgångar 0 0 0 -3
Inköp av materiella tillgångar -13 -26 -41 -52
Netto förändring av kortfristiga finansiella investeringar 9 -17 19 -23
Kassaflöde från investeringsverksamheten -207 -68 -225 -104

Finansieringsverksamheten:
Upptagna lån 491 68 691 177
Amortering av lån -268 -142 -371 -301
Förändring kontokredit -28 -66 -1 -5
Amortering av leasingskuld -22 -19 -60 -56
Återköp av egna aktier - - -34 -
Utställda köpoptioner 3 5 3 5
Utbetald utdelning - - -176 -162
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 176 -154 51 -342

Nettoförändring av likvidamedel 104 22 33 61
Likvida medel vid periodens början 301 272 348 226
Valutakursdifferens i likvida medel 18 4 41 12
Likvida medel vid periodens slut 422 298 422 298

Kassaflöde före förändringar
i rörelsekapital

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital
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Nyckeltal

 
  

Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

RESULTATPOSTER
Orderingång* 1 086 1 249 1 053 912 872 915 1 073
Intäkter 1 095 1 078 936 1 028 902 951 846
EBITDA* 153 175 141 178 150 161 126
EBITA just.* 150 141 107 143 119 126 95
EBITA* 118 141 107 143 119 126 95
EBIT 107 132 98 135 110 117 86
Periodens resultat 77 98 70 92 74 78 63

Jämförelsestörande poster* -32 - - - - - -

Periodens totalresultat, MSEK 251 272 163 143 119 24 200

BALANSPOSTER
Totala tillgångar, MSEK 7 076 6 335 5 889 5 902 5 707 5 681 5 673

Sysselsatt kapital, MSEK 4 980 4 597 4 323 4 179 4 166 4 206 4 331
Eget kapital 4 335 4 065 3 969 3 840 3 713 3 589 3 728
Nettoskuld 645 532 354 338 453 617 603

Goodwill och övriga immateriella anläggningstillgångar 3 416 3 061 2 956 2 919 2 897 2 867 2 914
Sysselsatt kapital, goodwill exkluderat 2 262 2 111 1 926 1 817 1 836 1 908 2 003

Rörelsekapital 1 449 1 316 1 130 1 011 976 1 063 1 088
Likvida medel 422 301 242 348 298 272 193

KASSAFLÖDESPOSTER
Kassaflöde från rörelsekapitalet -29 -117 -81 -27 120 12 16
Kassaflöde från den löpande verksamheten 134 37 36 139 244 151 112
Periodens kassaflöde 104 45 -115 43 22 81 -42

Avskrivningar av materiella anläggningstillgågnar -36 -34 -34 -35 -31 -35 -31
Avskrivningar av immateriella anläggningstillgågnar -10 -9 -9 -9 -9 -9 -9

Anskaffning av immateriella anläggningstillgångar 0 0 0 -1 - 0 -3
Anskaffning av materiella anläggningstillgångar -13 -12 -16 -11 -25 -10 -16

Rullande 12 månader
Orderingång* 4 300 4 086 3 751 3 772 3 704 3 720 3 768
Intäkter 4 137 3 945 3 818 3 728 3 633 3 646 3 670
EBITDA* 647 644 629 614 557 504 467
EBITA just.* 542 511 495 483 467 451 412
EBITA* 509 511 495 483 425 372 335
EBIT 472 475 460 448 391 337 296
Periodens resultat 339 336 315 307 265 231 204

Jämförelsestörande poster* -32 - - - -42 -79 -77

Periodens totalresultat, MSEK 830 698 449 487 217 100 -48

Kassaflöde från den löpande verksamheten 346 456 570 646 671 632 605
Periodens kassaflöde 76 -6 31 104 69 59 -2

*Alternativa nyckeltal, se Definitioner

NYCKELTAL 2022 2021
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Nyckeltal (forts.)

 
 

Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1
TILLVÄXT (Jämfört med föregående år)
Orderingång*, totalt % 24,6 36,6 -1,9 8,0 -1,8 -5,0 0,6
Orderingång*, organisk % 9,5 24,4 -9,2 4,8 -2,9 0,5 7,3
Orderingång*, förvärv % 1,5 1,4 0,8 0,9 0,7 0,4 0,7

Intäkter, totalt % 21,3 13,3 10,7 10,2 -1,4 -2,5 -7,7
Intäkter,organisk % 6,6 2,4 2,9 7,2 -4,7 3,6 -2,1
Intäkter, förvärv % 1,7 1,6 0,5 1,4 3,3 0,6 1,7

FINANSIELLA NYCKELTAL
Bruttomarginal % 33,6 34,9 33,9 34,9 34,6 33,8 32,9
EBITDA-marginal* % 14,0 16,2 15,0 17,3 16,6 16,9 14,9
EBITA just-marginal* % 13,7 13,1 11,5 13,9 13,2 13,2 11,2
EBITA-marginal* % 10,7 13,1 11,5 13,9 13,2 13,2 11,2

Rörelsekostnader % av intäkter 23,8 22,7 23,4 21,8 22,4 21,5 22,7

Av- och nedskrivningar % av intäkter 4,2 4,0 4,5 4,2 4,4 4,6 4,7
Investergingar % av intäkter 1,2 1,1 1,7 1,2 2,8 1,1 2,3

Soliditet*, % 61,3 64,2 67,4 65,1 65,1 63,2 65,7

Avkastning på eget kapital*, % 7,8 8,3 7,9 8,0 7,1 6,4 5,5
Avkastning på sysselsatt kapital*, % 9,5 10,3 10,6 10,7 9,3 8,0 6,8
Avkastning på sysselsatt kapital exklusive goodwill*, % 20,9 22,5 23,9 24,7 21,2 17,7 14,8

Nettoskuld/EBITDA*, kvot 1,00 0,83 0,56 0,55 0,82 1,23 1,29

Räntetäckningsgrad*, ggr 12,6 24,5 23,1 56,2 22,7 25,8 17,7

NYCKELTAL PER AKTIE
Antal aktier, tusentals 54 158 54 158 54 158 54 158 54 158 54 158 54 158

Utdelning per aktie 3,30 - - - 3,00 -
Vinst per aktie* 1,43 1,82 1,30 1,70 1,37 1,45 1,15
Eget kapital per aktie* 80,04 75,06 73,29 70,91 68,56 66,27 68,84
Kassaflöde per aktie* 1,91 0,83 -2,13 0,79 0,41 1,50 -0,78

ÖVRIGT
Antal anställda - Heltidsekvivalenter 2 033 2 006 2 031 2 057 2 052 2 063 2 033
*Alternativa nyckeltal, se Definitioner

2022 2021
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Historiska kvartalsdata 2020 – 2022 

 

Efter omorganisation föregående år som ligger till grund för programmet New Heights är koncernen sedan den 1 januari 
2021 organiserad i fyra kundcentrerade divisioner: Construction, Industrial, Facade Access och Wind. Den efterföljande 
rapporteringsstrukturen trädde också i kraft den 1 januari 2021 och redovisades för första gången i delårsrapporten för 
första kvartalet 2021. Siffror för perioder före första kvartalet 2021 justeras enligt den nya organisationen. EBIT och 
EBITA för det tredje och fjärde kvartalet 2020 har också justerats för att särsklilja jämförelsestörande poster för att bätte 
kunna följa divisionernas underliggande resultat.  

 

Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1
Orderingång*
Facade Access 345 416 265 281 219 233 289 262 225 237 252
Construction 297 354 321 256 247 278 374 245 216 291 337
Industrial 322 334 338 247 259 247 246 187 217 209 255
Wind 122 146 129 128 146 156 164 152 230 225 224
Totalt 1 086 1 249 1 053 912 872 915 1 073 845 888 962 1 067

Intäkter
Facade Access 325 313 291 329 254 252 228 247 227 238 251
Construction 351 338 270 289 278 304 234 255 246 256 251
Industrial 275 294 238 272 212 189 212 245 203 248 221
Wind 143 133 137 139 158 207 172 186 240 234 194
Totalt 1 095 1 078 936 1 028 902 951 846 933 916 976 916

EBITA*
Facade Access 12 6 4 29 5 6 -6 20 -4 -3 -8
Construction 65 64 41 55 49 61 35 36 38 33 33
Industrial 50 52 46 53 47 35 50 45 39 38 38
Wind 22 19 16 6 18 23 15 27 29 19 16
Jämförelsestörande poster -32 - - - - - - -42 -35 - -
Totalt 118 141 107 143 119 126 95 86 67 87 79

EBIT
Facade Access 10 5 2 27 3 4 -7 18 -5 -9 -13
Construction 64 63 41 55 49 61 34 36 38 33 32
Industrial 50 51 45 52 47 35 50 44 38 37 38
Wind 16 13 10 1 12 17 10 21 23 13 10
Jämförelsestörande poster* -32 - - - - - - -42 -35 - -
Totalt 107 132 98 135 110 117 86 77 59 74 68
*Alternativa nyckeltal, se Definitioner

2021MSEK 20202022
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Brygga 

 

 

 

  

MSEK Kv3 2022 Kv3 2021 jan-sep 2022 jan-sep 2021

EBIT 107 110 338 313
Återläggs:
Avskrivningar av immateriella anläggningstillgågnar 10 9 28 26
EBITA* 118 119 366 339

Återläggs:
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 36 31 103 97
EBITDA* 154 150 469 436

EBITA* 118 119 366 339
Återläggs:
Jämförelsestörande poster 32 - 32 -
EBITA just.* 150 119 398 339
*Alternativa nyckeltal, se Definitioner

MSEK 30 sep 2022 30 sep 2021 31 dec 2021

Långfristiga räntebärande skulder 856 547 491
Kortfristiga räntebärande skulder 51 54 60
Långfristiga leasingskulder 119 119 116
Kortfristiga leasingskulder 74 81 70
Avdrag för:
Långfristiga räntebärande fordringar 1 0 0
Kortfristiga räntebärande fordringar 33 50 50
Likvida medel 422 298 348
Nettoskuld 645 453 338

Nettoskuld 645 453 338
Addera:
Eget kapital 4 335 3 713 3 840
Sysselsatt kapital 4 980 4 166 4 179
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Resultaträkning i sammandrag, 
moderbolaget 

 

 

Balansräkning i sammandrag, 
moderbolaget 

 

MSEK Kv3 2022 Kv3 2021 jan-sep 2022 jan-sep 2021

Nettoomsättning - 7 - 7

Rörelsekostnader -6 -11 -18 -27
Rörelseresultat (EBIT) -6 -3 -18 -20

Finansiella intäkter 314 379 338 387
Finansiella kostnader -4 -20 -11 -16
Resultat efter finansiella poster 304 355 309 351
Resultat före skatt (EBT) 304 355 309 351

Skatter 0 -2 -2 -1
Periodens resultat 304 353 307 350

Övrigt totalresultat - - - -

Periodens totalresultat 304 353 307 350

MSEK 30 sep 2022 30 sep 2021 31 dec 2021

Anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 1 898 1 898 1 898
Övriga anläggningstillgångar 6 4 8
Summa anläggningstillgångar 1 904 1 902 1 907

Omsättningstillgångar
Fordringar på koncernföretag 1 544 1 821 1 946
Övriga kortfristiga fordringar 5 25 17
Likvida medel 43 42 68
Summa  omsättningstillgångar 1 592 1 887 2 031

SUMMA TILLGÅNGAR 3 496 3 789 3 938

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 3 391 3 227 3 292
Obeskattade reserver 96 63 96
Långfristiga räntebärande skulder - 95 50
Kortfristiga räntebärande skulder - 0 -
Skulder till koncernföretag - 384 465
Övriga kortfristiga skulder 9 20 35

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 496 3 789 3 938
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Noter 
NOT 1. REDOVISNINGSPRINCIPER 

Denna kvartalsrapport har upprättats i enlighet med IFRS, med tillämpning av IAS 34, Delårsrapportering. Samma 
redovisnings- och värderingsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen med undantag för nya och 
reviderade standarder och tolkningar som trädde i kraft den 1 januari 2022. Mått som inte följer IFRS redovisas också i 
rapporten, eftersom de anses vara ett viktigt kompletterande mått på Alimak Groups resultat. Definitionen av dessa finns 
på koncernens hemsida, och på sidan 18 i denna rapport visas övergången från IFRS-mått till mått som inte följer IFRS. 

Alimak Group AB är moderbolag i Alimak Group. Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och standarden RFR 2, Redovisning för juridiska personer, utgiven av Rådet för finansiell 
rapportering. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i delårsrapporten som i den senaste 
årsredovisningen. Alimak Group AB tillämpar undantaget från IFRS 16 som tillåts enligt RFR 2. Tillgång med 
nyttjanderätt eller leasingskulder redovisas inte. 

En detaljerad beskrivning av koncernens risker och osäkerhetsfaktorer finns i årsredovisningen. Det har inte skett några 
betydande riskförändringar sedan årsredovisningen för 2021 publicerades den 18 mars 2022. 

Samtliga belopp anges i MSEK utan decimaler, och därmed kan det uppstå avrundningsdifferenser. Historiska perioder 
har justerats i enlighet med detta.  

NOT 2. FÖRDELNING AV INTÄKTER 

 

  

MSEK Kv3 2022 Kv3 2021 jan-sep 2022 jan-sep 2021
Europa 450 352 1 290 1 057
APAC 342 307 1 042 947
Americas 293 241 754 683
Övriga marknader 10 3 23 13
Totalt 1 095 902 3 109 2 699

Över tiden
Facade Access 206 168 609 491
Construction 68 42 175 135
Industrial 21 7 46 17
Wind - - - -
Totalt över tiden 294 217 830 642

Vid en tidpunkt
Facade Access 119 86 320 244
Construction 283 236 785 680
Industrial 255 205 761 597
Wind 143 158 413 537
Totalt vid en tidpunkt 800 685 2 279 2 057
Totalt 1 095 902 3 109 2 699
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NOT 3. SEGMENTSRAPPORTERING 

 

 

  

MSEK Facade Access Construction Industrial Wind Jämförelsestöra
nde poster Koncernen totalt

Externa intäkter 325 351 275 143 - 1 095
EBITA* 12 65 50 22 -32 118
EBITA* % 3,7 18,6 18,3 15,6 - 10,7
Rörelseresultat 10 64 50 16 -32 107
Rörelseresultat % 3,2 18,1 18,0 11,2 - 9,8
 (varav avskrivningar) -9 -20 -6 -11 - -46

MSEK Facade Access Construction Industrial Wind Jämförelsestöra
nde poster Koncernen totalt

Externa intäkter 254 278 212 158 - 902
EBITA* 5 49 47 18 - 119
EBITA* % 1,8 17,7 22,2 11,3 - 13,2
Rörelseresultat 3 49 47 12 - 110
Rörelseresultat % 1,1 17,5 21,9 7,7 - 12,2
 (varav avskrivningar) -9 -16 -4 -11 - -40

Kv3 2022

Kv3 2021

MSEK Facade Access Construction Industrial Wind Jämförelsestöran
de poster Koncernen totalt

Externa intäkter 929 960 807 413 - 3 109
EBITA* 23 170 148 57 -32 366
EBITA* % 2,4 17,8 18,3 13,9 - 11,8
Rörelseresultat 17 168 146 39 -32 338
Rörelseresultat % 1,9 17,5 18,1 9,5 - 10,9
 (varav avskrivningar) -26 -54 -20 -32 - -132

-

Kundfordringar 205 318 251 136 - 910
Varulager 416 279 204 134 - 1 033
Leverantörsskulder -78 -87 -64 -55 - -284
Rörelsekapital 544 510 391 214 - 1 659
Investeringar 8 26 5 3 - 42

MSEK Facade Access Construction Industrial Wind Jämförelsestöran
de poster Koncernen totalt

Externa intäkter 734 815 613 537 - 2 699
EBITA* 5 145 133 56 - 339
EBITA* % 0,7 17,8 21,7 10,5 - 12,6
Rörelseresultat 0 144 131 39 - 313
Rörelseresultat % 0,0 17,6 21,3 7,3 - 11,6
 (varav avskrivningar) -26 -46 -18 -33 - -123

-

Kundfordringar 162 208 181 160 - 711
Varulager 236 173 168 107 - 684
Leverantörsskulder -67 -72 -46 -59 - -245
Rörelsekapital 330 309 303 208 - 1 150
Investeringar 8 41 3 4 - 55

*Alternativa nyckeltal, se Definitioner

jan-sep 2022

jan-sep 2021
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NOT 4. FINANSIELLA INSTRUMENT 

 

  

 

 

Nivå 1 - offererade priser på aktiva marknader för 
identiska finansiella instrument 
 
Nivå 2 - indata annat än offererade priser som ingår 
i nivå 1 som går att observera för finansiella 
instrument, antingen direkt (dvs. som priser) eller 
indirekt (dvs. de härstammar från priser) 
 
Nivå 3 - indata för finansiella instrument som inte 
baseras på observerbara marknadsdata (icke-
observerbara indata) 
 
Valutaderivat värderas till verkligt värde genom att 
dra av skillnaden mellan den kontrakterade 
terminskursen och den kurs som kan tillskrivas på 
balansdagen för kontraktets återstående löptid. 
 
Övriga långfristiga skulder är hänförlig till 
tilläggsköpeskilling till förvärvet av Tall Crane 
Equipment och beräknad utifrån måluppfyllnad och  
är nuvärdesdiskonterad.   

 

NOT 5. TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 

Alimak Group har inga väsentliga mellanhavanden med några närstående parter så som intresseföretag eller joint ventures. 
Transaktioner mellan Alimak Group AB och dess dotterbolag elimineras i koncernredovisningen.  

  

30 sep 2022 30 sep 2021 31 dec 2021
FINANSIELLA TILLGÅNGAR
Derivat - - 0
Övriga finansiella fordringar 1 323 1 012 1 045
Likvida medel 422 298 348
Summa 1 745 1 310 1 394

FINANSIELLA SKULDER
Derivat 40 14 18
Räntebärande skulder 908 601 551
Övriga finansiella skulder 752 670 690
Summa 1 699 1 285 1 259

Redovisat värdeMSEK

Räntesatsen på de räntebärande skulderna är i enlighet med marknadsmässiga villkor per den 30 september 2022 och 
det verkliga värdet på balansdagen i allt väsentligt motsvaras av det redovisade värdet.

30 sep 2022 Nivå 2 Nivå 3
Finansiella tillgångar
Valutaderivat - -
Totalt - -
Finansiella skulder
Valutaderivat 40 -
Övriga långfristiga skulder - 92
Totalt 40 92

30 sep 2021 Nivå 2 Nivå 3
Finansiella tillgångar
Valutaderivat 0 -
Totalt 0 -
Finansiella skulder
Valutaderivat 14 -
Totalt 14 -

FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER TILL VERKLIGT VÄRDE
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NOT 6. FÖRVÄRV 

Den 24 augusti 2022 förvärvade Alimak Group 100% av aktierna i Tall Crane Equipment Ltd, en licensierad hissentreprenör som 
tillhandahåller hiss- och kranuthyrning, kvalificerad licensierad personal samt reparationer och underhåll on site och off site. Företaget, 
som har sitt huvudkontor i Langley, British Columbia i Kanada, har varit kund till Alimaks division Construction i över 30 år och kommer 
att ingå i denna division. Förvärvet speglar Alimak Groups strategiska mål att finnas närmare kunderna på de marknader där de har 
verksamhet. Tall Cranes uthyrningsverksamhet utgör en bra grund för att expandera Alimak Groups utbud av nya och begagnade 
produkter. Tillskottet av en helägd verksamhet i Kanada skapar också möjligheter att expandera ytterligare, både inom Construction och 
permanent industriell utrustning, inklusive service och reservdelar. Tall Cranes intäkter för det senaste årsbokslutet uppgick till cirka 
130 MSEK (16 MCAD). Köpeskillingen netto för förvärvade likvida medel, uppgår till 203 MSEK. 

Goodwill om 148 MSEK från förvärvet är hänförligt till framtida kunder, marknadsposition och sammanlagd personalstyrka. En 
tilläggsköpeskilling (villkorad köpeskilling) har identifierats och värderats till ett verkligt värde om 91 MSEK. Dessutom har en uppskjuten 
skattefordran om 3,7 MCAD avseende verkligt värdejusteringar för förvärvade identifierbara tillgångar redovisats som en del av affären. 

I tabellen nedan ges en sammanfattning av verkligt värde på förvärvade tillgångar och övertagna skulder per förvärvsdagen. Beloppen 
bygger på en preliminär förvärvsanalys och kan komma att ändras.  

 

Förvärvsrelaterade kostnader om 1 MSEK har tagits upp under administrationskostnader i koncernens resultaträkning för 2022. 
Nettoomsättningen från Tall Crane Equipment Ltd, inkluderad i koncernens rapport över totalresultat, uppgår sedan förvärvsdagen till 
11 MSEK. Tall Crane Equipment Ltd bidrog också med ett litet positivt rörelseresultat under perioden. 

NOT 7. STÄLLDA PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 

Per den 30 september 2022 uppgick de högsta potentiella framtida betalningarna som Alimak Group kan komma att behöva göra enligt 
utfärdade finansiella garantier till sammanlagt 481 MSEK (30 september 2021, 409 MSEK), varav 480 MSEK (30 september 2021, 409) 
avser försäkran om skadeslöshet för åtaganden gentemot kunder. Ställda säkerheter uppgick till sammanlagt 29 MSEK (30 september 
2021, 25 MSEK). 

Förvärvsbalans MSEK

Förvärv, köpeskilling 233
Likvida medel -30
Nettoförändring av likvidamedel 203

Förvärvade nettotillgångar
Materiella anläggningstillgångar 38
Kundfordringar 39
Varulager 7
Övriga fordringar 1
Övriga kortfristiga skulder -22
Förvärvade nettotillgångar, Totalt 64
Tilläggsköpeskilling -91

Förvärvade övervärden
Kundrelationer 104
Varumärken 7
Upplupen skatt -30
Goodw ill 148
Övervärden, Totalt 230
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DEFINITIONER 
Alimak Group presenterar vissa finansiella mått i delårsrapporten som inte definieras enligt IFRS. Alimak Group anser att dessa mått 
ger värdefull kompletterande information till investerare och bolagets ledning då de möjliggör utvärdering av trender och bolagets 
prestation. Eftersom inte alla företag beräknar finansiella mått på samma sätt, är dessa inte alltid jämförbara med mått som används av 
andra företag. Dessa finansiella mått ska därför inte ses som en ersättning för mått som definieras enligt IFRS.  

 

Rullande 12 månader (R12M) 
Siffrorna för de senaste tolv månaderna räknat bakåt från 
rapporteringsperioden.  
 
Genomsnittligt antal aktier 
Viktat genomsnittligt antal utestående aktier under perioden samt 
potentiella ytterligare aktier..  
 
Resultat per aktie 
Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt antal aktier 
före och efter utspädning 
 
EBITA  
Rörelseresultat före avskrivningar av immateriella tillgångar. 
 
EBITA just.  
Rörelseresultat före avskrivningar av immateriella tillgångar. 
Jämförelsestörande poster återförs. 

EBITDA  
Rörelseresultat före avskrivningar av materiella och immateriella 
tillgångar..  
 
Soliditet  
Eget kapital i procent av totala tillgångar 
 
Eget kapital per aktie  
Eget kapital i förhållande till antalet utestående aktier i slutet av 
perioden. 
 
Nettoskuld  
Räntebärande skulder minus likvida medel 
 
Räntetäckningsgrad  
Rörelseresultat i förhållande till räntekostnader 
 
Jämförelsestörande poster (IAC) 
Resultatposter av engångskaraktär såsom förvärvsrelaterade 

kostnader, omstrukturerings kostnader eller andra poster med en 
betydande inverkan på resultatet och av vikt för att förstå 
resultatutvecklingen. Justering av dessa poster ger en bättre 
förståelse för bolagets underliggande operativa verksamhet. 
 
Nettoskuld/EBITDA kvot  
Räntebärande skulder netto (exklusive aktieägarlån) och 
tillgångar samt likvida medel. 
 
Nettoskuld/eget kapital kvot 
Nettoskuld i relation till eget kapital 
 
Organisk tillväxt  
Tillväxt justerad för förvärv/avyttringar och valutaeffekter 
 
Rörelsemarginal (EBIT i %) 
Rörelseresultat (EBIT) som procent av intäkter under perioden..  
 
Rörelseresultat (EBIT) 
Resultat före finansiella poster och skatt. 
 
Orderingång 
Alla ordrar där avtal tecknats under den aktuella 
redovisningsperioden och som bekräftats. Orderingång kan inte 
med säkerhet användas för att förutsäga framtida intäkter eller 
rörelseresultat. Ordrar kan annulleras, försenas eller modifieras 
av kunden. Annullerade ordrar påverkar rapporterad orderingång 
om de annulleras under bokningsåret. 
 
Avkastning på sysselsatt kapital 
Rörelseresultat (EBIT), värde av rullande 12-månader, i procent 
av genomsnittligt sysselsatt kapital. Med sysselsatt kapital 
menas nettoskuld plus eget kapital plus aktieägarlån 
 
Avkastning på eget kapital 
Resultat efter skatt för perioden, värde av rullande 12-månader, i 
procent av genomsnittligt eget kapital exklusive aktier utan 
bestämmande inflytande.
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FINANSIELL KALENDER  
¾ Bokslutskommunikén för 2022 publiceras den 10 februari 2023. 
¾ Års- och hållbarhetsredovisningen för 2022 publiceras den 17 mars 2023. 
¾ Delårsrapport för det första kvartalet 2023 publiceras den 21 april 2023. 
¾ Årsstämman kommer att hållas den 4 maj 2023 i Stockholm. 
¾ Delårsrapport för det andra kvartalet 2023 publiceras den 18 juli 2023. 
¾ Delårsrapport för det tredje kvartalet 2023 publiceras den 24 oktober 2023. 

 
Alimak Groups finansiella kalender finns tillgänglig på https://corporate.alimakgroup.com 

 

INBJUDAN TILL PRESENTATION AV ALIMAK GROUPS RAPPORT FÖR TREDJE KVARTALET 2022  
Med anledning av delårsrapporten anordnas en telefonkonferens för investerare, analytiker och finansiell media 
torsdagen den 20 oktober 2022 kl. 09.00 CET. VD Ole Kristian Jødahl och Chief Financial Officer Thomas Hendel 
kommer att presentera och kommentera rapporten. Presentationen som hålls på engelska kan även följas via audiocast. 

Nummer till telefonkonferensen:  
Sverige: +46 8 505 246 90 
Storbritannien: +44 20 3481 4247 
USA: +1 (646) 307-1963 

Länk till audiocast:  
https://streams.eventcdn.net/alimak/q32022/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

För mer information, vänligen kontakta: 

Thomas Hendel, Chief Financial Officer 
E-post: Thomas.hendel@alimakgroup.com eller investor@alimakgroup.com  
Telefon +46 8 402 14 40 

Denna information är sådan information som Alimak Group AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. 
Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 20 oktober 2022 kl. 08.00 CET. 

Om Alimak Group 
Alimak Group är en världsledande leverantör av vertikala transportlösningar för professionellt bruk, noterat på Nasdaq OMX Stockholm. 
Med närvaro i över 100 länder utvecklar, tillverkar, säljer och servar koncernen vertikala transportlösningar med fokus på att skapa 
mervärde för kunden genom högre säkerhet, ökad produktivitet och bättre kostnadseffektivitet. Alimak Groups produkter och lösningar 
saluförs under varumärkena Alimak, CoxGomyl, Manntech, Avanti och Alimak Service. Alimak Group har installerat cirka 70 000 hissar, 
plattformar, servicehissar och fasadåtkomstenheter runt om i världen. Koncernen grundades 1948 i Skellefteå, har sitt huvudkontor i 
Stockholm, 10 produktions- och monteringsanläggningar i 8 länder och cirka 2 000 anställda globalt. https://corporate.alimakgroup.com 

 
 


